VERS. 4.—SCRIPTURES illas fuisse, nisi angelus inhibuisset, dicens : SIGNA, graecè, obſigna (quæ occultata volo) in mente tuâ, ubique recondita serva. Nolo tam citò ea patet fieri hominibus, ne plane concedant animis, aut nimium percellant. Unde patet S. Joanni multò plura revelata esse, quam quæ scripsit. Ita Aretas, Ribera et A Lapide. Nota non fore hæc tonitrua realiter vocata, sed metaphorice, terribili sonitu suo portendentia extremas orbi imminentes plagas. Sic quæ angelus hic proclamant, per prophetas verisimile est proclamanda. (Tirinus.)

Le pied droit sur la mer.... L'empire est foulé aux pieds, et affaibli par mer et par terre.

5. Et il cria... Le rugissement du lion, dans le style prophétique, est partout la menace d'une vengeance prochaine.

Sept tonnerres firent éclater leur voix. C'est encore la vengeance plus prochaine.

4. Scelle ce qu'ont dit les sept tonnerres. Outre les jugements que Dieu nous découvre par ses prophètes, il y en a de cachés, qui souvent sont les plus terribles.

VERS. 5. — ET ANGELUS QUEM, ETC., LEVAVIT MANUM SUAM AD COELEM, HABITUM PRÆ SE FERENS JURANTIS, ET JURAVIT :

VERS. 6. — QUIA TEMPUS NON ERIT AMPLIUS. Omnes penè hunc locum exponunt quòd peracto iudicio, iam tempus non erit, id est, mutabilitas cessabit temporum in eadem beatitudine perpetuò manentibus electis : alii quòd iam tempus penitentie non erit appetente iudicio, quia post vocem tubæ septimi angeli consummabitur mysterium de remuneratione honorum et punitione matorum, neque jam ullus erit penitentie locus.

VERS. 7. — SED IN DIEBUS SEPTIMI ANGELI, CUM COEPERIT TUBA CANERE, IN RESURRECTIONE, CONSUMMABITUR MYSTERIUM DEI, omnia scilicet que de Christo ante predicta sunt, et nobis de consummatione sancti, et honorum ac malorum remuneratione promissa.

VERS. 8, 9, 10. — VADE, ET ACCIPE LIBRUM. Jussus est Joannes librum accipere ab angelo, id est, secretum divine scientie et prescientie à Christo intelligere, quem jubetur devorare, id est, cum aviditate intelligendi percipere : cum autem cum devorasset, sicut illi predictum erat, dulcem in ore reperit : nihil enim divinarum verborum intelligenti dulcius in predicatione ; unde de David ait : *Quam dulcia faucibus meis eloquia tua super mel ori meo ; sed amaricavi ventrem faciant*, id est, mentem, vel quando in digestionem et executionem eorum que secundum divinum scientiam predicantur, qualis est carnis mortificatio,

5. *Evange... leva la main... 6. Et juravit... Dans Daniel, chap. 12, v. 7, l'ange qui jure lève les deux mains ; mais ce n'est en ayant une occupée à tenir la sentence. Qu'il n'y aurait plus de temps. Ce n'est plus comme auparavant (Apoc. 6, 11 ; 7, 1, 2, 3), où la vengeance est différée ; ici tout est accompli, tout est prêt.*

7. *Mais qu'au jour que le septième ange... le mystère de Dieu serait accompli. Ce mystère, c'est la glorification de l'Eglise, et la fin des persécutions par de terribles châtements des persécuteurs.*

8. *Va, et prends le livre ouvert. 9. Prends le livre et le devore. Le même en Ezéchiel, 3, 1.*

10. *Il était doux dans ma bouche... Ce livre doux à la bouche, et qui fait dans l'estomac l'effet des choses amères, c'est la dernière sentence que l'ange tenait. S. Jean s'en devait remplir pour en annoncer l'effet. D'abord elle est douce, comme le fut à Ezéchiel ce livre qu'il devora. C'est une consolation de voir la puissance de Dieu exercée sur ses ennemis ; mais dans la suite on est obligé de voir tant d'hommes perdus ; et il y a ici un sujet d'affliction particulière, en ce qu'on y va voir les souffrances de l'Eglise persécutée.*

11. *A lors il me dit : Il faut encore que tu prophétises ; il faut que tu expliques le détail de cette sentence aux rois et aux peuples ; et c'est ce que S. Jean va commencer dans le chapitre suivant : mais il faut avant toutes choses, pour le bien entendre, que nous prenions quelque idée des persécutions de l'Eglise que S. Jean nous va proposer dans les visions suivantes.*

REFLEXIONS sur les persécutions, où l'on en voit l'idée générale, et quatre de leurs caractères marqués par S. Jean.

I. Saint Jean avait à nous exposer dans la suite les

amartitudo, et difficultas sentitur ; vel intellige quòd devorato libro divine prescientie et scientie, amaricitas est venter Joannis, id est, mens indignata, cum tot videret futuras Ecclesie persecutiones. Sic locutum Ezechiel legimus, cum oblatum librum devorasset : *Abii, inquit, amarus indignatione spiritus mei. Nec novum est quòd ventrem mentem expono ; sic Ezechiel 2 : Fili, accipe sapientiam, qua tibi pulchra erit, cum in ventre tuo eam acceperis ;* et Christus in psalmis, *ex utero Patris, id est, mente paternâ, ante Luciferum scribitur genitus.*

VERS. 11. — ET DIXIT MIHI : OPORTET TE, ô Joannes, post predictas à te orbi plagas septem significationum libri, ITERUM PROPHETARE, et hominibus prenuntiare alia multa plura et graviora mala, que in hoc iam aperto libro leges, et ex eo describes, de Antichristo, de Henoch et Eliâ, de Greg et Magog, etc., que à cap. 11 usque ad finem Apocalypsis recensentur. Primò enim legit illa omnia Joannes in libro ; deinde eadem jam lecta vidit per varia symbola sibi representari, quòd posset commodis assequi et annotare. REGIBUS PORRÒ MULTIS prophetavit, qui reges omnes terræ regnis suis per Antichristum privandos prædixit, ipsique subjiciendos, et cum ipso occidendos. Unde nihil adjumenti ex hoc nancisci possunt Catharinus, Salmeron et alii, qui cum Hippolyto Martyre, Ambrosio, Damasc, Theophyl, et Euthymio, Metaphraste et Dorotheo, volunt Joannem nequid mortuum esse, sed cum Henoch et Eliâ in visis servari in paradiso, et cum hisdem certaturum contra Antichristum. Quod fuscè refellit S. Hieron., August., Eusebius ex Polyrate, et passim veteres, imò concilium Ephesinum, et cum eo tota Ecclesia, que diem festum S. Joannis jam mortui, et in celo cum Christo regnantis colit 27 decembris. (Tirinus.)